54. Sed dicis quia solis discipulis loquebatur, quod ipsis solis sponderit multas mansiones: igitur undecim tantum discipulis praeparabat. Et ubi est illud, quod ex omnibus partibus uenient et recumbent in dei regno? Vnde uoluntatis diuinae dubitamus effectus? Sed Christi uelle fecisse est. Denique demonstrauit et uiam, demonstrauit et locum dicens: *Et quo uado uos scitis et uiam meam scitis*. Locus apud patrem est, uia Christus est, sicut ipse ait: *Ego sum uia et ueritas et uita. Nemo uenit ad patrem nisi per me*. Ingrediamur hanc uiam, teneamus ueritatem, uitam sequamur. Via est quae perducit, ueritas quae confirmat, uita quae per se redditur. Et ut sciamus ueram uoluntatem, addidit in posterioribus: *Pater, quos dedisti mihi, uolo ut ubi ego sum et illi sint mecum ut uideant claritatem meam, pater*<sup>1</sup>. Repetitio ista confirmatio est sicut illud: *Abraham, Abraham!* et alibi: *Ego sum, ego sum qui deleo iniquitates tuas*. Pulchre autem quod supra promisit hic poposcit. Et quia ante promisit

<sup>1</sup> pater add. Schenkl: *pater iuste* ed. Romana.

53. Но ныне, отче<sup>1</sup>, вновь и вновь простирай руки твои, чтобы принять бедняка, раскрой лоно твое, распахни объятия твои, чтобы многих принять, ибо многие уверовали в Господа. Но хотя вера и возросла, множится беззаконие, охладевает любовь. Мы пойдем за теми, что покоятся в Царствии Божием вместе с Авраамом, и Исааком, и Иаковом<sup>2</sup>, потому что они, будучи призваны на пир, не отреклись<sup>3</sup>. Мы пойдем туда, где рай сладости<sup>4</sup>, где Адам, попавшийся разбойникам<sup>5</sup>, теперь не знает, что значит оплакивать раны свои, где и сам разбойник радуется вступлению в Царствие Небесное<sup>6</sup>, где нет ни туч, ни громов, ни молний, ни ярости ветров, нет ни мрака, ни сумерек, ни лета, ни зимы, где не будет смены времен года, ни стужи, ни града, ни дождя, где не будут нужны ни это солнце, ни луна, ни шары звезд<sup>7</sup>, но *будет сиять одна только светлость Божия* (3 Езд. 7. 42)<sup>8</sup>. Господь же будет свет всем<sup>9</sup>, и *Свет истинный, Который просвещает всякого человека, приходящего в мир* (Ин. 1. 9), будет светить всем. Мы пойдем туда, где Господь Иисус рабам Своим приготовил обители, чтобы и нам быть там, где Он, ибо так пожелал Он<sup>10</sup>. Что же это за обители? Послушай, что говорит Господь: *В доме Отца Моего обителей много* (Ин. 14. 2). Какова воля Его? *Приду опять*, — говорит Он, — *и возьму вас к Себе, чтобы и вы были, где Я* (Ин. 14. 2).